
ZARZĄDZENIE Nr 394/PM/2025 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących ograniczenia na terenie miasta Legnicy sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych. 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) w związku uchwałą Nr XLVI/503/18 Rady Miejskiej 
Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy 
(Dz. U. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 2917) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1.  Zarządza się przeprowadzenie konsultacji społecznych na terenie Gminy Legnica z inicjatywy Prezydenta 
Miasta Legnicy, zgodnie z poniższymi wytycznymi. 

2. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców Legnicy w sprawie ograniczenia na terenie  Legnicy 
sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach 22:00 - 
06:00. 

3. Konsultacje społeczne odbędą się w terminie od 29 września 2025 r. do 20 października 2025 r. 

4.  Konsultacje, o których mowa w ust.1 mają charakter otwarty i skierowane są do wszystkich mieszkańców 
Legnicy oraz obejmują swoim zasięgiem Gminę Legnica. 

§ 2.  

1.  Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w następującej formie: 

1) elektronicznej - wypełnienia elektronicznej ankiety na stronie konsultacje.legnica.eu, 

2) wypełnienia elektronicznej ankiety osobiście w Urzędzie Miasta Legnicy (Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych, pl. Słowiański 8 p. 15), 

3) zasięgnięcia opinii Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Legnicy. 

2. Ankieta o której mowa w pkt. 1 i 2 zawiera pytanie o treści: 

"Czy jesteś za ograniczeniem sprzedaży napojów alkoholowych w sklepach i na stacjach benzynowych na 
terenie Legnicy w godzinach nocnych tj. od godz. 22:00 – 06:00?". 

Ankieta zawierać będzie  trzy odpowiedzi zamknięte: 

a) Jestem za, 

b) Jestem przeciw, 

c) Nie mam zdania. 

§ 3.  

Informacje o konsultacjach społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta Legnicy: legnica.eu, 
konsultacje.legnica.eu. 

§ 4.  

W celu przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 1 powołuje się Zespół ds. konsultacji, 

w którego skład wchodzą: 

Id: D929FEB1-715A-4D0D-AC6D-4EBC9857DBDD. Przyjęty Strona 1



1) przedstawiciel Wydziału Aktywności Lokalnej i Promocji Miasta, 

2) przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, 

3) inne osoby wskazane przez Prezydenta Miasta. 

§ 5.  

1. Wyniki przedmiotowych konsultacji zostaną przedstawione w sprawozdaniu, które zostanie zamieszczone 
w terminie do 60 dni od zakończenia konsultacji: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.legnica.pl); 

2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Legnicy: konsultacje.legnica.eu. 

§ 6.  

Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla organów Gminy. 

§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Prezydent Miasta Legnicy 
 
 

Maciej Kupaj 

 

Id: D929FEB1-715A-4D0D-AC6D-4EBC9857DBDD. Przyjęty Strona 2


